Pater dotem repetens, filiam defendere debet, et cavere, filiam rem ratam habituram.

#### INTERPRETATIO.

Si pater actionem de dote ex stipulatu moveat, ca-  
vere debet, filiam rem ratam habituram, et insuper eam  
defendere contra reum. Cautionem intellige, si ipsi et  
filiae communis sit ex stipulatu actio.

#### ANONYMI.

In solidum eam defendit, ut dictum est in tractatu  
de rerum amotarum actione lib. 25. tit. 2. dig. 3. them. 4.  
ubi dicitur, eum, licet adiuncta filia agat, cum satis-  
tatione defendere.

#### GOBIDAE.

Ea enim invita non agit, ut lib. 5. tit. 2. dig. 8.  
them. 1.

Pater filii nomine iniuriarum agens non satisdat.

#### INTERPRETATIO.

Si filius iniuriam passus est, et filio et patri iniuriarum  
actio competit. Si pater ea experiatur, non cavet,  
filium rem ratam habiturum. Nam duae sunt actiones  
iniuriarum, filio iniuriarum passo: quarum altera patri  
competit, altera filio iniuriarum passo. Et si pater suo  
nomine moveat actionem iniuriarum, filio iniuriarum passo,  
non cogitur dictam cautionem dare.

Si procurator alicui status controversiam facit,  
sive agat, sive conveniat, de rato cavet.

#### SCHOLIUM.

Quaere lib. 9. tit. 9. cap. 8. them. ult. Quaere cap. 33.  
them. 2.

Si servus in possessione libertatis est: si in posses-  
sione servitutis, cautionem ratam haberi accipe.

#### INTERPRETATIO.

Si procurator alicui status controversiam facit, sive  
in servitutis possessione degens, cui procurator contro-  
versiam movet, ad libertatem proclamarit, sive liber  
esse existimat, in servitutem petitus sit a procuratore,  
necesse est, procuratorem cavere, dominum rem ratam  
habiturum: quasi in utroque casu actor esset procura-  
tor. Cuius rei rationem disces ex dig. sequenti, quod  
lege cum tradita ibi ratione. Recte vero dixit: ut ex

f) Cod. Haen. sic exhibet hunc locum: ἐπειδὴ μήτε αὐτῷ τῷ πρωτοτύπῳ ἡ τοιαύτη ἐπίκεντο καντίων τοντίστιν ἐπιειδὴ  
μήτε αὐτὸς δὲ πρωτότυπος κινῶν δὲ ἑαυτοῦ κ. τ. λ. ut in editione. g) Ad marginem huius textus, qui incipit ὁ πατήρ, in  
Cod. Haen. legiū: ζήτει κεφάλαιον γ'. h) Cod. Haen. φιλούμη ἀβιτόσουμ. i) Primum pro αὐτῷ legendum αὐτῆς, et deinde  
haec verba transponeunda sunt post voculam ὅτε. R. k) Cod. Haen. Θέμ. γ'. l) Gobidae scholium in Cod. Haen. post se-  
quentem textum legitur et sic inserbitur: ἐργανεῖα τοῦ σημετον γ'. Kωβίδον. Hoc signum γ'. remittit lectorem ad superioris  
textus verba, η Θυγάτηρ ὀρέσκεται, quibus verbis signum γ'. suprascriptum fuit. Deinde recentior manus in margine Cod.  
Haen. haec notavit: „Κωβίδον, πεπερι Ιωαννίς Cubidii Antecessoris.“ m) Cod. Haen. haftetόσουμ. n) Vocabula ὅτε super-  
scriptum est in Cod. Haen. εάν. o) ἐντολέως hic etiam habet Fabr. qui alias semper utitur verbo διοικητής; sed addit ὅτοι  
διοικητοῦ. Cod. Coisl. ut Rubnkenius. p) Sic quoque Cod. Coisl. Fabr. κινεῖται καταστατικὸν δικαιοστήμον. q) Hoc scholium  
addit Cod. Haen. ad illustranda textus verba εἴτε ἐνάγει, εἴτε ἐνάγεται. r) Res ipsa postulat, ut corrigatur: φ τὴν ζῆτη-